
  

 

報道関係各位  

令和７年７月２４日 

福島国際研究教育機構 

 

第４回新産業創出等研究開発協議会の開催について（案内） 

 

平素より福島国際研究教育機構（以下「F-REI」という。）の取組に関し、多大なる

御理解・御協力を賜り、感謝申し上げます。 

F-REI は、福島復興再生特別措置法第 109 条の規定に基づき、新産業創出等研究開

発等施策の実施に関し必要な協議を行うため、新産業創出等研究開発協議会（以下

「協議会」という。）を組織するものとするとされており、この度、第４回協議会を下

記のとおり開催いたしますので、ご案内いたします。 

 

記 

 

１ 開催日時 

令和７年７月２９日（火）１４：００～１６：００（予定） 

 

２ 開催場所 

小高生涯学習センター「浮舟文化会館」１階 ホール 

（福島県南相馬市小高区本町二丁目８９－１） 

 

３ 主な議事（予定） 

（１）福島国際研究教育機構の活動状況について（報告） 

（２）福島国際研究教育機構の研究開発の進捗について（報告） 

（３）ワーキンググループの活動状況について（報告） 

（４）福島国際研究教育機構の施設整備の状況について（報告） 

（５）意見交換 

 

４ 取材申込 

当日の取材を希望される方は、令和７年７月２８日（月）１２時（厳守）まで

に、以下応募フォームからお申し込みいただきますようお願いいたします。 

 

応募フォーム：https://forms.office.com/r/Z5cDFyZgwQ 

Press Release 



  

 

５ 取材に関しての注意事項 

（１）取材される方は、必ず社名入りの腕章を着用してください。 

※腕章がない場合、取材をお断りさせていただく場合があります。 

（２）取材される方は、開始時間の１５分前までに会場へお越しください。 

（３）取材に当たっては、現地担当者の指示に従ってください。 

（４）資料については、会場にて配布いたします。 

（５）協議会終了後に記者ブリーフィングを実施します。 

（６）開催中止又は時間等に変更が生じた場合は、ご登録いただきました代表者の 

  連絡先にお知らせします。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

福島国際研究教育機構 経営企画課 五十嵐、佐藤 

電 話：0240-41-9965 

メール：f-rei_keikika@f-rei.go.jp 

 

【そのほかの広報に関するお問い合わせ】 

福島国際研究教育機構 総務部総務課 広報担当 

電 話：0240-41-9965 

メール：F-REI_kouhou@f-rei.go.jp 

 


